
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   Del  10-04-2019

Oggetto:RINGRAZIAMENTI AD ANAS PER LA DISPONIBILITA' DIMOSTRATA IN
OCCASIONE DELLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI RIPRISTINO E DI
MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' DEL TERRITORIO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 14:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la disponibilità   e l’impegno profuso dall’ingegner Fulvio Maria Soccodato (Responsabile
Assetto Infrastrutturale Rete di ANAS, soggetto attuatore per gli interventi di messa in sicurezza e
di ripristino della viabilità) e, più in generale, dall’intera struttura ANAS, nell’eseguire le suddette
opere di ripristino e messa in sicurezza della viabilità del territorio, compromessa a seguito degli
eventi sismici del 2016;

CONSIDERATA la professionalità dimostrata dagli operatori, che ha portato alla soluzione di
alcuni importanti problematiche e, nel caso dei danni provocati dalla crisi sismica iniziata nel 2016,



COMUNE DI VALLO DI NERA

a un costruttivo inserimento nei vari Piani stralcio predisposti per il ripristino delle infrastrutture
viarie.

DATO ATTO che la capillarità del nostro sistema stradale, propria delle zone di montagna, è stata
per la prima volta considerata per i danni subiti con un'attenta valutazione da parte dei Responsabili
e funzionari Anas preposti.

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI ESPRIMERE gratitudine e stima per l’operato del Responsabile Assetto Infrastrutturale Rete di
ANAS, Ing. Fulvio Maria Soccodato, e, più in generale, per tutta la struttura ANAS, per l'attenzione
e la disponibilità profusa nei riguardi del territorio e della popolazione del Comune di Vallo di Nera,
in occasione degli interventi di ripristino e messa in sicurezza della viabilità.

DI ENCOMIARE la professionalità di tutti gli operatori e dei tecnici che ha portato alla
risoluzione di alcuni importanti problemi e a un costruttivo inserimento del nostro territorio nei vari
Piani stralcio predisposti per il ripristino delle infrastrutture viarie.

D  E  L  I  B  E  R  A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – IV comma -  del D.
Lgs. n. 267/2000.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-04-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 24-04-19 al 09-05-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1549 in data 24-04-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 24-04-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 24-04-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 24-04-19 al 09-05-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  10-04-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 10-04-2019 - Pag. 3


